[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 июля 2020 года	№ 630
г.Кемь
[bookmark: _GoBack]
Об изъятии земельных участков, на которых
расположены многоквартирные дома,
признанные аварийными и подлежащими
сносу, и жилых помещений в них

В соответствии со статьями 56.2, 56.3 и 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Кемского муниципального района от 14 декабря 2016 года № 816 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Изъять для муниципальных нужд земельный участок, на котором расположен многоквартирный дом, признанный аварийным и подлежащим сносу, с номером кадастрового квартала 10:02:0080116, площадью 2681 кв.м, находящийся по адресу (местоположение): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир - жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Республика Карелия, г. Кемь, ул. Октябрьская. На земельном участке расположено здание - жилой дом № 11.
2.Изъять для муниципальных нужд жилые помещения в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим сносу, с кадастровыми номерами:
2.1. 10:02:0080116:62, площадью 27,3 кв.м, находящееся по адресу: Республика Карелия, г. Кемь, ул. Октябрьская, д. 11, кв. 4;
2.2. 10:02:0080116:67, площадью 25,9 кв.м, находящееся по адресу: Республика Карелия, г. Кемь, ул. Октябрьская, д. 11, кв. 9;
2.3. 10:02:0080116:74, площадью 34,4 кв.м, находящееся по адресу: Республика Карелия, г. Кемь, ул. Октябрьская, д. 11, кв. 16;
3.Отделу архитектуры и градостроительства в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия.
4.Опубликовать настоящее постановление в «Информационном  бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района»  и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
5.Отделу ЖКХ (Белостоцкий С. А.) в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего постановления правообладателю изымаемой недвижимости, указанной в пункте 2 настоящего постановления, письмом с уведомлением о вручении.

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                                  Д. А. Петров
image1.wmf